
Contacto

Teléfono +34 942207120
Fax +34 942207162
Correo Electrónico ruiz_vi@cantabria.es

Dirección Postal

Alta, 5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4.4.60/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2018
a las 08:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Obras Públicas y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EhUjjUcDJ5QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto y dirección de obra para la renovación interior del
mercado de abastos de Castro Urdiales.

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE: LUIS CLIMENT ROSILLO - LUIZ CLIMENT SOTO
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR.

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EhUjjUcDJ5QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4610c760-632a-43f6-9bba-e38e0b1daf4d


Lugar

Servicio de Contratación y Compras

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 8

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4.4.60/17
Fecha de Formalización 18/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa en aplicación de los criterios del pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2017 a las 13:00
Observaciones: El último día la presentación de ofertas finalizará a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XoXvUDT2mbgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002957945 |  2018-142770 | jue, 24 may 2018 08:40:50:473 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55519359136871663261072989730489731647 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XoXvUDT2mbgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

